
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 26 lutego 2023r. 

 

1. Zapraszamy dzisiaj na Gorzkie Żale o 17.15. 

2. W tym tygodniu: 

I Czwartek – modlitwa o powołania i adoracja prowadzona przez Grupę 

Intronizacyjną po mszy wieczornej, 

I Piątek – spowiedź podczas porannej mszy świętej i od 17.30. 

I Sobota – konferencja przed chrztem o 16.00, Różaniec Wynagradzający o 17.00. W 

tym dniu przypada 41 rocznica święceń biskupich i dzień imienin Biskupa seniora 

Kazimierza Romaniuka. Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. 

3. W przyszłą niedzielę będziemy zbierali ofiary do puszki na dzieło misyjne „Ad gentes”. 

4. W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa pasyjne: Droga Krzyżowa w piątek o 

17 dla dzieci i o 18.45 dla dorosłych, Gorzkie Żale w niedzielę o 17.15. Przed ołtarzem 

jest wystawiona skrzynka na Jałmużnę Wielkopostną. 

5. Zapraszamy do sklepiku parafialnego gdzie można już nabyć świece i stroiki 

wielkanocne. 

6. Parafialny Zespół Muzyczny NaNowo zaprasza wszystkich chętnych, śpiewających i 

grających na próby do Triduum Paschalnego. Spotkania odbywają się we czwartki, po 

wieczornej Mszy Świętej w zakrystii. Zapraszamy młodzież i dorosłych, żeńskie, a 

zwłaszcza męskie głosy! Wszelkie dodatkowe informacje u pana organisty. 

7. Kolęda: 

27.lut poniedziałek Dębowa 72 i 78 
28.lut wtorek  Dębowa 80 
01.mar środa  Dębowa 82 
02.mar czwartek  Dębowa 84 
03.mar piątek  NIE MA KOLĘDY 
04.mar sobota  Dębowa 54, 74, Mała i Miła 
06.mar poniedziałek Wesoła, Spełnionych Marzeń, Jarzębinowa 1 
07.mar wtorek  Cicha 1 i 3, Jarzębinowa 3 
08.mar środa  Bursztynowa, Diamentowa, Perłowa 
09.mar czwartek  Rubinowa, Koralowa 
10.mar piątek  Szmaragdowa i Szafirowa 
11.mar sobota  Jarzębinowa 5, 7, 9, 11 
Kolędujemy w dni powszednie od 17 do 21, w soboty od 10. Ofiary złożone podczas 

Kolędy będą przeznaczone na ołtarze w bocznych kaplicach. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 

9. W tym miesiącu odeszli z naszej wspólnoty parafialnej do Domu Ojca: 

Śp. Ryszarda Jasnowska i Klaudia Wojciechowska, Agnieszka Liwska, Zofia 

Daszkiewicz. Wieczny odpoczynek… 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 4,10 (polski, łacina, angielski) 

„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 

będziesz”».                                                                                                                                                "Dominum 

Deum tuum adorabis et illi soli servies".                                             

„You shall worship the Lord your God and him only shall you serve.” 

P A T R O N I     

04.03 - św. Kazimierza,(1458-1484) królewicza, syna króla Kazimierza Jagiellończyka i jego 
żony Elżbiety. Rodzice byli bardzo pobożni, czemu dawali wyraz w licznych fundacjach 
kościołów i klasztorów, a także w pielgrzymkach do miejsc świętych. Od 9 roku życia miał też 
Królewicz za wychowawcę samego Jana Długosza. Na wychowanie królewicza mieli też wpływ 
dwaj późniejsi święci: profesor filozofii i teologii Jan z Kęt, który przygotowywał młodzieńca 
do sakramentu bierzmowania, oraz Szymon z Lipnicy, bernardyn, spowiednik przyszłego 
świętego Jagiellona. Kazimierz kochał modlitwę, zwłaszcza przed Najśw. Sakramentem, miał 
gorące nabożeństwo do Matki Bożej, ćwiczył się w umartwianiu, ślubował czystość, był 
pokorny i miłosierny. Podania mówią o modłach królewicza przed świtem – klęczał przed 
zamkniętymi drzwiami wileńskiego kościoła, co mieli widywać strażnicy zamkowi. Ojciec 
przygotowywał syna do objęcia Korony i już w latach 1481-83, gdy król przebywał na Litwie, 
młody królewicz objął administrację i namiestnictwo w Królestwie Polskim. Niestety, 
chorował na gruźlicę i zmarł młodo. Jego doczesne szczątki zostały pochowane w katedrze 
wileńskiej a kiedy w 1602 r. otwarto grób Kazimierza  ciało znaleziono nienaruszone, mimo 
bardzo dużej wilgotności grobowca. Przy głowie królewicza zachował się tekst hymnu ku czci 
Maryi „Omni die dic Mariae”. 

„Dałby Bóg, aby sprawujący władzę byli wpatrzeni na wzór św. Kazimierza, a wierni szukali w 
nim oparcia!” – powiedział w 2002 r. św. Jan Paweł II. 



K A L E N D A R I U M  

1846.03.03 – stłumienie powstania krakowskiego (trwającego od 21 lutego) przez wojska 
austriackie.   

1918.03.03 – pokój brzeski między Rosją a Niemcami i Austro – Węgrami, kończył on I wojnę 
światową na Wschodzie zwycięstwem Państw Centralnych. 

1940.03.05 – Biuro Polityczne w Moskwie, za zgodą Stalina, podjęło decyzję o 
wymordowaniu 25 tysięcy polskich jeńców wojennych.   

1945.03.01 – ostatnia szarża kawalerii polskiej w historii. II wojna światowa, operacja 
pomorska, bitwa pod Borujskiem .  

1965.03.02 – wojna wietnamska i rozpoczęcie przez lotnictwo USA trwających do 31.10. 1968 
roku nalotów na Wietnam Północny. W wyniku bombardowań zginęło ponad 180 tysięcy 
ludności cywilnej. 

Przysłowiowa prognoza pogody. 

„Czasem luty się zlituje, że człek niby wiosnę czuje, ale czasem tak się zżyma, że człek prawie 
nie wytrzyma”. „W lutym wody wiele - w lecie głodne nawet cielę.”  „Marzec, co z deszczem 
chadza, mokry czerwiec sprowadza.” „Marzec, czy słoneczny, czy płaczliwy, listopada obraz 
żywy.” 

 

 

EUCHARYSTIA 
 

Jest trzecim (po chrzcie i bierzmowaniu) sakramentem wtajemniczenia chrześcijańskiego. 
Upodabnia nas ona do Chrystusa i daje nam uczestnictwo w wielu dobrach duchowych. 
Eucharystia jest źródłem, centrum i szczytem całego życia chrześcijańskiego, każdej Mszy 
świętej. Do niej przygotowują i prowadzą lub z niej wypływają inne sakramenty. 
 
Jezus Chrystus jest obecny wśród nas na wiele sposobów: w słowie, modlitwie, chorych, 
ubogich, ale najbardziej w sakramentach, a zwłaszcza pod postacią Eucharystyczną. Wielość 
nazw, jakimi jest określany ten sakrament, wyraża jego niewyczerpalne bogactwo: 
Eucharystia, Wieczerza Pańska, Łamanie Chleba, Pamiątka Męki i Zmartwychwstania, 
Najświętsza Ofiara, Święta i Boska Liturgia, Najświętszy Sakrament, Komunia, Chleb z Nieba. 
Można też nazwać ją po prostu Pamiątką i ciągłym uobecnianiem się Chrystusa i jego miłości 
co czyni ją bezcenną i nieskończenie wartościową. 
 
Jezus Chrystus w swej miłości i dobroci ustanowił Eucharystę podczas Ostatniej Wieczerzy, 
kiedy wziął chleb i wino w swoje dłonie mówiąc: „To jest Ciało moje i to jest Krew moja...”, 
łamał i rozdając Apostołom polecił im, aby to czynili na Jego pamiątkę, aż do powtórnego 
Jego przyjścia. I Kościół czyni to do dnia dzisiejszego. Kapłan wypowiada słowa i powtarza 
gesty, ale przemiana dokonuje się mocą Jezusa Chrystusa. On sam staje się obecny pod 



postaciami chleba i wina, które nie są symbolem – ale prawdziwym Ciałem i Krwią, 
codziennie na wszystkich ołtarzach świata. 
 
Święta Eucharystia, jak nazywane są dary po konsekracji, z wyglądu smaku i dotyku 
przypominają chleb i wino ale nimi nie są. Błogosławieństwo zmienia ich naturę. Obecność 
Chrystusa pod tymi postaciami jest jego prawdziwą, rzeczywistą obecnością i to w taki 
sposób, że jeśli podzielimy Hostię, to Jezus jest obecny w całości w każdym kawałku, w 
najdrobniejszej części. (Tę przemianę nazywamy transsubstancjacją) w ten sposób jest 
obecny w każdej Mszy na całym świecie. 
Przychodzi do nas, zaprasza i czeka i karmi nas, z całą swoją miłościa, jaką dla nas ma. 
 

Owoce Komunii Świętej 
 

• Eucharystia rodzi, podtrzymuje i pogłębia osobistą więź z Chrystusem, (a także 
odnawia i umacnia łaski otrzymane na chrzcie) 

• Jest duchowym chlebem naszej ziemskiej pielgrzymki, dokonuje w naszym życiu 
duchowym tego, czego pokarm materialny w cielesnym 

• Przyjęcie Komunii (łącznie z wcześniejszą spowiedzią powszechną) usuwa grzechy 
lekkie, oczyszcza, uzdalnia do czynienia dobra 

• Zachowuje od grzechów ciężkich. Jest jak warstwa ochronna, która sprawia, że 
trudniej pokusom skłonić człowieka do grzechu 

• Jako spotkanie z miłością daje pocieszenie duchowe. „Przyjdźcie do mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt. 11.28) 

• Uwrażliwia na potrzeby ubogich. Osobista bliska relacja z Chrystusem, Miłościa i 
Miłosierdziem jakim on jest uczy nas tak samo odnosić się do bliźnich, zwłaszcza tych 
najbardziej ubogich i potrzebujących. 

• Tworzy Kościół. Ciągle na nowo jednoczy, rozsypanych po świecie wiernych z 
Chrystusem i między sobą jako Mistyczne Ciało. 

• Jednoczy Kościoły Chrześcijańskie. Mimo podziałów w różnych obrządkach 
chrześcijańskich łączy je sprawowanie Eucharystii. Co prawda tu również są podziały 
jednak jeśli zachodzi poważna konieczność szafarze katoliccy mogą udzielić innym 
chrześcijanom sakramentów (pokuta, Eucharystia, namaszczenie chorych) – na 
odpowiednich warunkach. 

• Jest zadatkiem i nadzieją życia wiecznego, do którego jako celu naszego życia ufnie 
podążamy, tam nas prowadzi, już tu daje nam doświadczyć miłości i radości, jaka jest 
w niebie. 

 
Jest najcenniejszą perłą Kościoła. Sam Bóg przebywa w ten sposób z nami i prowadzi nas. 
Jest widzialną i duchową pamiątką i uobecnieniem Jego miłości. 
 

 


